令和３年（2021年）９月 10日

生徒の皆さん、保護者の皆様

長野県蘇南高等学校

校長 小川 幸司

９月 13日(月)からの学校生活について

 新型コロナウイルス感染症の拡大防止について、多大なご協力をいただき、ありがとうございま

す。引き続き、本校では平穏な状態を保っています。

 さて、岐阜県の緊急事態宣言は継続される一方、木曽地域の感染警戒レベルは４（特別警報Ⅰ）に

下がりました。つきましては、長野県教育委員会の方針にもとづきながら、９月 13日（月）以降の

学校生活を下記のとおり進めていきたいと考えていますので、ご理解とご協力をいただきますよう、

お願いいたします。

記

１ 来週の授業日課について

（１）９月 13日(月)以降、通常日課で進める。

  ・感染リスクのおそれが高くなる学習活動は、引き続き見合わせる。

 （２）補習・生徒会活動・部活動について再開する。

   ・ただし、部活動の練習試合は、以下のとおりとする。

①県内のレベル４（特別警報Ⅰ）以上の圏域との練習試合は原則禁止。

②県外の直近１週間の新規感染者 10 人／10 万人以上の都道府県との練習試合は原則禁

止。

・休日の部活動は、昼食をはさまないようにする。

２ 注意事項

 （１）アルバイトは当面の間禁止です。（緊急事態宣言、レベル４の状態であるためです。）

 （２）引き続き、以下のことに留意してください。

   ①必ず不織布マスクを着用してください。校内及び列車・バスのなかではマスク着用を厳守

してください。

   ②昼食時の同一方向での黙食を徹底していきます。

   ③感染予防について心配な点がある場合は、担任まで相談してください。

（３）９月中旬から３年生の就職試験が始まります。３年生が就職・進学の受験のために地域の

外に出る場合、感染予防について担任が面談を行い、「心得」を配布し徹底します。資格試

験、部活動の大会参加においても同様に行います。

長野県蘇南高等学校

教    頭   杉山  敦

 教 務 主 任   西澤 博樹

 生徒指導主任   伊澤 正臣

電  話 0264-57-2063（代表）